

**LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA
GIA' PROVINCIA REGIONALE DI ENNA**

**LAVORI DI SISTEMAZIONE ED AMMODERNAMENTO
DELLA S.P. N. 98 EX TURISTICA**

PROGETTO ESECUTIVO

**TAVOLA
M**

REV.

SCALA

**DATA
FEBBRAIO 2021**

**ELABORATO:
QUADRO ECONOMICO**

**IL PROGETTISTA:
DOTT. ING. CARMELO LO FRANCO**

**Dott. Ing. Carmelo Lo Franco
Iscriz. all' alba degli Ingegneri
di Palermo n. 4062**

NOTE:

**IL R.U.P.:
ING. VINCENZO TUMMINELLI**

QUADRO ECONOMICO			
(art.16 D.P.R. 207/2010)			
A	IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI (da C.M.E.)		2.176.147,00
	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso		37.660,34
	Importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta		2.138.486,66
OG.03	STRADE, AUTOSTR E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI	945.463,33	
OS12A	BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA	582.717,57	
OS.21	OPERE STRUTTURALI SPECIALI	647.966,10	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
1	IVA sui lavori (22%)		478.752,34
2	Incentivi art.103 D.Lgs.50/2016 (Rup, D.L. e CSE d'Ufficio)		43.522,94
3	Versamento tassa di gara ANAC		600,00
4	Spese per Pubblicità		2.400,00
5	Comp tecniche per servizi affidati a professionisti esterni		
5.a	Per Progettazione e CSP come da gara	27.840,54	
5.b	Per adeguamento progettazione definitiva	3.062,81	
5.c	Per progettazione nuove opere per consolidamento compreso CSP	23.103,32	
5.d	Per Inarcassa su progettazione e CSP (4%)	2.160,27	
5.e	Per IVA su progettazione e CSP (22%)	12.356,73	
5.f	Totale progettazione e CSP	68.523,66	68.523,66
5.g	Per Esecuzione sondaggi e prove di laboratorio	24.590,16	
5.h	Per IVA su Sondaggi e prove lab. (22%)	5.409,84	
5.i	Totale per Sondaggi e prove di laboratorio	30.000,00	30.000,00
5.l	Per Collaudatori	25.562,96	
5.m	Per Inarcassa su Collaudatori(4%)	1.022,52	
5.n	Per IVA su Collaudatori (22%)	5.848,81	
5.o	Totale per Collaudatori	32.434,28	32.434,28
6	Per oneri di conferimento a discarica		35.000,00
7	Spese per Accertamenti, Indagini, Analisi e prove sui materiali da costruzione, vedi computo giustificativi		39.709,50
8	Per Imprevisti		92.910,28
	TOT SOMME A DISP. AMMINISTRAZIONE		823.853,00
	IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO		3.000.000,00